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ALL-COUNTY LETTER NO. 75-227 

SUBJECT: TAX REDUCTION ACT 1975 

RE FERENCE: ALL COUNTY LETTER NO. 75-93 

All-County Letter No. 75-93 provided that both the income tax rebate and 
the lump sum ($50) cash were exempt from consideration as income in the 
AFDC, SSI/SSP, EVH, Food Stamp, Repatriated American, and Cuban Refugee 
Programs. SB 819 has now extended this exemption to the APSB Program. 

Further, All-County Letter No. 75-93 instructed counties that any portion 
of the tax rebate retained in the month fol lowing receipt would be con­
sidered a resource in the AFDC, SSI/SSP, EVH, Food Stamp, Repatriated 
American, and Cuban Refugee Programs. It also stated that the lump-sum 
payment ($50) was exempt from consideration as a resource for the balance 
of 1975. Counties should now '."xempt as a resource any portion of either 
payment retained after the month of receipt ln all of the above programs 
and in APSB as well. Except for food stamps, this resource exemption 
applies so long as the monies retained are not commingled and can be 
separately Identified as a proportionate share of the recipient's 
property. 

Federal_ and State Cash Grant Programs 

For the federal and state cash grant programs, counties should redetermine 
the eligibility of any individuals or families whose benefits were either 
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denied, discontinued or reduced because the tax rebate or one time cash 
p11yment had previously been consider.·' as income or a resource. Counties 
should authorize supplemental payments for those who were previously 
determined lnel lgible or paid a lesser amount c:;. rai 'dentify the reason for 
the action on the ABCD 278L (or substitute authorizing document). There 
is federal participation in retroactive payments made to federally eligible 
AFDC cases provided the payment is made before the end of the twelfth month 
after the month for which paid. 

F_o9_d_ Stamps 

For the Food Stamp Program, counties should exclude as a resource tax 
rebates and $50 special payment·s to SSI, Railroad Retirement, and Social 
Security recipients for the calendar year 1975, For administrative 
purposes this will mean an increase of a household's resource 1 imitation 
by the amount of rebate and/or special payment the household receives, 
regardless of whether or not the rebate has been spent. This increase in 
the resource limitation will remain in effect until December 31, 1975, for 
both new applicants and present recipients. 

-----

General 
.--.-

Assistance 

Counties should note that Chapter 183, Statutes of 1974 also provides for 
the exemption of the 1974 tax rebate and the $50 lump sum payment as 
Income or resources in the county General Assistance Program. 

If you have any questions regarding these instructions, please contact the 
appropriate Program Management Branch of the Department. 
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